
04/08/23, 08:23 EDITAL Nº 5/2023 CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 5/2023 CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-5/2023-convocacao-concurso-publico-500993448 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/08/2023 | Edição: 148 | Seção: 3 | Página: 152

Órgão: Ministério da Saúde/Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia

EDITAL Nº 5/2023 CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia, no uso de

suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria nº 13, de 07 de junho de 2019, o

disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004 e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª Assembleia

Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral Extraordinária de 23 de abril de 2021, face à Homologação do Edital

Hemobrás nº 01, de 25 de outubro de 2021 de Abertura de Inscrições, ocorrida em 22 de fevereiro de

2022, resolve:

CONVOCAR para procedimento de pré-admissão, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),

aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021. A Hemobrás encaminhou aos(as) candidatos(as), via

ECT/Correios e-mail, carta de convocação informando local de apresentação, data, horário e

documentação a ser entregue.

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Auditoria Interna, Gestão de Riscos e

Conformidade:

Nome Inscrição

Pedro Henrique Celestino de Oliveira 265011382

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Compras Nacionais e Internacionais:

Nome Inscrição

Ronicley Pinheiro Martins de Jesus 265001836

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Desenvolvimento de Pessoas:

Nome Inscrição

Ana Carla Vieira Geremias Sousa 265002966

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Logística Farmacêutica 1:

Nome Inscrição

Demetrius Silva Umbelino 265012331

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Orçamentos e Finanças:

Nome Inscrição

Adriano Acioli Lopes 265003277

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Engenharia Mecânica:

Nome Inscrição

João Victor Nascimento Reis 265013256

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Fracionamento Industrial do Plasma 1:

Nome Inscrição

Nayara Barbosa Torres da Silva 265012829

Alessandra Pereira da Silva 265016782

Assistente Industrial e de Gestão Corporativa - Assistente Administrativo:



04/08/23, 08:23 EDITAL Nº 5/2023 CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 5/2023 CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-5/2023-convocacao-concurso-publico-500993448 2/2

Nome Inscrição

Karina Almeida Silva Lopes Aoki 265008569

Assistente Industrial e de Gestão Corporativa - Assistente de Informática:

Nome Inscrição

Eric Luiz Rodrigues de França 265012117

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Mecânica:

Nome Inscrição

José Diêgo Silva Nunes 265005236

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Segurança do Trabalho:

Nome Inscrição

Maria Daniella Santos Silva 265008483

Recife/PE, 3 de agosto de 2023.

ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


